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ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 5ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης  85/2017  

                     Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση σκοπιµότητας δαπάνης για τη 
µεταφορά µελών των Κ.Α.Π.Η., 
µουσικών, παιδιών µουσικής 
χορωδίας, νηπίων των δηµοτικών 
παιδικών σταθµών, καθώς και για τη 
µεταφορά των παιδιών για την 
αθλητική κατασκήνωση 2017 µε 
ιδιωτικά αυτοκίνητα δηµόσιας χρήσης 
µε οδηγό 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 22α του µήνα 
Φεβρουαρίου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 19:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 5728/17-02-2017 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
23. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, 
ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, 
ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
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Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης προσήλθαν οι κ.κ. Θ. 
Αλεξίου και ∆. Κάππος, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 10ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
προσήλθε ο κ. Γ. Λιερός και πριν τη συζήτηση του 11ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
προσήλθε ο κ. Γ. Κουράσης. 
  
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 12ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης, είπε ότι:  
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αρ. 5672/17-02-2017 εισήγηση του Τµήµατος Κ.Α.Π.Η. της ∆ιεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριµνας, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 
Η οργανωµένη ψυχαγωγία (εκδροµές, περίπατοι, θερινές διακοπές κ.α.) των µελών των 
Κ.Α.Π.Η. της ∆/νσης Κοινωνικής Μέριµνας, η µεταφορά µουσικών, η µεταφορά παιδιών της 
παιδικής χορωδίας της ∆/νσης Πολιτισµού και Αετοπούλειου Πολιτιστικού Κέντρου, η µεταφορά 
νηπίων ηλικίας τεσσάρων ετών για µαθήµατα κολύµβησης  που θα πραγµατοποιούνται στην 
παιδική πισίνα του κλειστού κολυµβητήριου του ∆ήµου Χαλανδρίου της ∆/νσης Προσχολικής 
Αγωγής καθώς και η µεταφορά παιδιών για εκδροµές στο πλαίσιο του προγράµµατος «Αθλητική 
Κατασκήνωση 2017» της ∆/νσης Παιδείας Αθλητισµού και Νέας Γενιάς αποτελούν µέρος 
δράσεων της πολιτικής του δήµου στους τοµείς της κοινωνικής φροντίδας, αλληλεγγύης 
πολιτισµού και αθλητισµού.  
Ο ∆ήµος Χαλανδρίου δεν έχει τη δυνατότητα να καλύψει την ανάγκη µεταφοράς των προσώπων 
µε ίδια µέσα και απαιτείται η µίσθωση  ιδιωτικών αυτοκινήτων δηµόσιας χρήσης (πούλµαν) µε 
επαγγελµατία οδηγό. Για το σκοπό αυτό έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον προϋπολογισµό 
Ο.Ε. 2017 στους Κ.Α. 15.6413.01 «Μεταφορά µελών Κ.Α.Π.Η.» Κ.Α. 15.6413.02 «Μεταφορά 
µουσικών», Κ.Α. 15.6413.03 «Μεταφορά παιδιών, βρεφών και νηπίων»  και Κ.Α. 15.6413.05 
«Μεταφορά παιδιών για την Αθλητική Κατασκήνωση (από έσοδα Camp)».  
 
Η χρήση των πούλµαν θα γίνεται όπως αναλυτικά περιγράφεται παρακάτω ανά οµάδα: 

 
ΟΜΑ∆Α  1  
Μίσθωση 

• ∆ύο (2) ιδιωτικών αυτοκινήτων ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν) για  δέκα µετακινήσεις 
για την πραγµατοποίηση µονοήµερων εκδροµών συνολικής απόστασης 450 χλµ 
περίπου των µελών του Κ.Α.Π.Η.  

• Τριών (3) ιδιωτικών αυτοκινήτων ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν) για πέντε πρωινούς ή 
απογευµατινούς περιπάτους εντός Αττικής (100 χλµ περίπου), 6ωρης διάρκειας  

• Τριών (3) ιδιωτικών αυτοκινήτων ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν) για τρεις µετακίνησεις 
εντός Αθηνών (θέατρα, µουσεία, κ.λ.π.).  

• Ενός (1) ιδιωτικού αυτοκινήτου ∆ηµόσιας χρήσης (πούλµαν) για δύο µετακινήσεις 
εντός Αθηνών των µελών της χορωδίας 60+των ΚΑΠΗ για συµµετοχή σε φεστιβάλ και 
µουσικές εκδηλώσεις. 

• ∆ύο (2) ιδιωτικά αυτοκίνητα ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν) για  τέσσερις µετακινήσεις 
για µεταφορά των µελών σε ξενοδοχείο για τις θερινές διακοπές. 

 
Αξίζει, να σηµειωθεί ότι οι θερινές διακοπές γίνονται σε τρεις αποστολές - γκρουπ µε 2 πούλµαν 
ανά Κ.Α.Π.Η. Αναλυτικά, η πρώτη µετακίνηση των πούλµαν αφορά τη µεταφορά του 1ου γκρουπ-
αποστολής στο επιλεχθέν ξενοδοχείο. Η δεύτερη, τη µεταφορά του 2ου γκρουπ στο ξενοδοχείο 
και την παραλαβή και επιστροφή στο ∆ήµο µας του 1ου γκρουπ. Η τρίτη µετακίνηση αφορά τη 
µεταφορά  του 3ου γκρουπ στο ξενοδοχείο και αντίστοιχα την επιστροφή του 2ου γκρουπ. Τέλος, 
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η τέταρτη µετακίνηση αποσκοπεί µόνο, στην παραλαβή του 3ου γκρουπ από το ξενοδοχείο και 
την επιστροφή των µελών µας.  
Ο συνολικός αριθµός των αυτοκινήτων ∆ηµόσιας χρήσης µε επαγγελµατία οδηγό που χρειάζεται 
να µισθωθεί για τη µεταφορά των µελών του Κ.Α.Π.Η. είναι έντεκα (11) για είκοσι τέσσερις  
(24) µετακινήσεις συνολικά. 
 
Η δαπάνη για την ανωτέρω µίσθωση θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
οικονοµικού έτους 2017, τον Κ.Α. 15.6413.01 «Μεταφορά µελών Κ.Α.Π.Η.» στο ποσό των 
24.924,00€ συµ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

 
ΟΜΑ∆Α 2 
Μίσθωση ενός (1) ιδιωτικού αυτοκινήτου ∆ηµόσιας χρήσης (πούλµαν) για πέντε (5) 
µετακινήσεις των µουσικών της µπάντας του τµήµατος της Φιλαρµονικής & Μουσικής 
Εκπαίδευσης της ∆ιεύθυνσης Πολιτισµού και Αετοπούλειου Πολιτιστικού Κέντρου του ∆ήµου 
Χαλανδρίου  σε Λιτανείες και σε πολιτιστικές εκδηλώσεις σε όµορους δήµους ή όπου αλλού 
κληθούν να παραστούν από τη ∆ιοίκηση, σε κοντινές αποστάσεις από το ∆ήµο Χαλανδρίου.  
 
Η δαπάνη για την ανωτέρω µίσθωση θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
οικονοµικού έτους 2017, τον Κ.Α. 15.6413.02 «Μεταφορά µουσικών» στο ποσό των 930,00€ 
συµ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

 
ΟΜΑ∆Α 3 

Μίσθωση ενός (1) αυτοκινήτου ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν)  έως είκοσι τριών (23) θέσεων µε 
επαγγελµατία οδηγό για τη µεταφορά παιδιών ηλικίας 4 ετών  στις εγκαταστάσεις του κλειστού 
κολυµβητηρίου για µάθηµα κολύµβησης και την επιστροφή τους στους παιδικούς σταθµούς. Το 
λεωφορείο θα πρέπει να είναι πιστοποιηµένο για την µεταφορά ηλικιών νηπίων, ή µε καθίσµατα 
ενηλίκων µε σύστηµα συγκράτησης παιδιού CRS. Η µίσθωση του λεωφορείου θα περιλαµβάνει 
και την απασχόληση  2 συνοδών ανά µισθωµένο  λεωφορείο  που θα έχουν την ευθύνη  να 
παραλαµβάνουν από την είσοδο του Παιδικού Σταθµού τα παιδιά, να τα βάζουν στην θέση τους, 
να τα µεταφέρουν από το σταθµευµένο λεωφορείο στα αποδυτήρια του κλειστού 
κολυµβητηρίου, να τα ντύνουν και να τα ξεντύνουν,  να τα παραδίδουν και να τα 
παραλαµβάνουν στους εκπαιδευτές κολύµβησης και να συνοδεύουν τα παιδιά κατά την 
επιστροφή τους στα τµήµατα Προσχολικής Αγωγής. Το ανώτατο όριο των µετακινήσεων µέσα 
στο χρόνο θα είναι τριάντα επτά (37) και θα πραγµατοποιούνται εργάσιµες ηµέρες και ώρες 
10.00 – 12.00. 

Μίσθωση ενός (1) αυτοκινήτου ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν)  των πενήντα (50) θέσεων µε 
επαγγελµατία οδηγό για τέσσερις (4) µετακινήσεις των µελών της παιδικής χορωδίας του 
∆ήµου Χαλανδρίου  σε πολιτιστικές εκδηλώσεις σε όµορους δήµους ή σε ιδρύµατα ή όπου αλλού 
κληθούν να παραστούν από τη ∆ιοίκηση, σε κοντινές αποστάσεις από το ∆ήµο Χαλανδρίου, 
εντός του ορίου των 80 χιλιοµέτρων και µε ανώτατο όριο. Το πούλµαν θα αναχωρεί µπροστά 
από την είσοδο της εκκλησίας του Αγίου Γεωργίου, επί της οδού Αγίας Παρασκευής.  
 
Η δαπάνη για την ανωτέρω µίσθωση θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
οικονοµικού έτους 2017, τον Κ.Α. 15.6413.03 «Μεταφορά παιδιών, βρεφών και νηπίων» στο 
ποσό των 9.986,96€ συµ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

 
ΟΜΑ∆Α 4 
Μίσθωση πέντε (5) ιδιωτικών αυτοκινήτων ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν)  των πενήντα (50) 
θέσεων µε επαγγελµατία οδηγό για τρεις (3) µετακινήσεις των παιδιών του προγράµµατος 
«Αθλητική κατασκήνωση 2017». Συγκεκριµένα το πρόγραµµα θα υλοποιηθεί σε τρεις περιόδους 
των δύο εβδοµάδων (χωρίς Σαββατοκύριακα) από την πρώτη ∆ευτέρα µετά το κλείσιµο των 
σχολείων και θα συµµετέχουν έως 750 παιδιά (250 παιδιά ανά περίοδο). Στο διάστηµα αυτό θα 
διοργανωθούν συνολικά έως τρεις (3) εκδροµές (µία για κάθε περίοδο) για εκδροµές έως 80 
χιλιοµέτρων µέσω εθνικών δρόµων και Αττικής οδού, σε ηµεροµηνίες που θα καθοριστούν από 
τη διεύθυνση Παιδείας Αθλητισµού & Νέας Γενιάς και µε αφετηρία και επιστροφή την κεντρική 
είσοδο του Αθλητικού Κέντρου «Ν. Πέρκιζας» επί της Λεωφόρου Πεντέλης 146.  
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Αναλυτικά: 

 

Περίοδοι Αθλητικής 
Κατασκήνωσης 

Ποσότητα πούλµαν 
50 θέσεων 

Α' περίοδος (1 εκδροµή) 5 

Β' περίοδος (1 εκδροµή) 5 

Γ' περίοδος (1 εκδροµή) 5 
 

Η δαπάνη για την ανωτέρω µίσθωση θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
οικονοµικού έτους 2017, στον Κ.Α. 15.6413.04 «Μεταφορά παιδιών για την αθλητική 
κατασκήνωση 2017 (έσοδα camp)» στο ποσό των 6.045,00€ συµ/νου Φ.Π.Α. 24%. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, ζητείται η λήψη της σχετικής απόφασης. 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα  

 

την έγκριση της σκοπιµότητας δαπάνης για τη µεταφορά µελών των Κ.Α.Π.Η., µουσικών, 
παιδιών µουσικής χορωδίας, νηπίων των δηµοτικών παιδικών σταθµών, καθώς και για τη 
µεταφορά των παιδιών για την αθλητική κατασκήνωση 2017 µε ιδιωτικά αυτοκίνητα δηµόσιας 
χρήσης µε οδηγό. 
 
Η χρήση των πούλµαν θα γίνεται όπως αναλυτικά περιγράφεται παρακάτω ανά οµάδα: 
 

ΟΜΑ∆Α  1  
Μίσθωση 

• ∆ύο (2) ιδιωτικών αυτοκινήτων ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν) για  δέκα µετακινήσεις 
για την πραγµατοποίηση µονοήµερων εκδροµών συνολικής απόστασης 450 χλµ 
περίπου των µελών του Κ.Α.Π.Η.  

• Τριών (3) ιδιωτικών αυτοκινήτων ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν) για πέντε πρωινούς ή 
απογευµατινούς περιπάτους εντός Αττικής (100 χλµ περίπου), 6ωρης διάρκειας  

• Τριών (3) ιδιωτικών αυτοκινήτων ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν) για τρεις µετακίνησεις 
εντός Αθηνών (θέατρα, µουσεία, κ.λ.π.).  

• Ενός (1) ιδιωτικού αυτοκινήτου ∆ηµόσιας χρήσης (πούλµαν) για δύο µετακινήσεις 
εντός Αθηνών των µελών της χορωδίας 60+των ΚΑΠΗ για συµµετοχή σε φεστιβάλ και 
µουσικές εκδηλώσεις. 

• ∆ύο (2) ιδιωτικά αυτοκίνητα ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν) για  τέσσερις µετακινήσεις 
για µεταφορά των µελών σε ξενοδοχείο για τις θερινές διακοπές. 

 
Αξίζει, να σηµειωθεί ότι οι θερινές διακοπές γίνονται σε τρεις αποστολές - γκρουπ µε 2 πούλµαν 
ανά Κ.Α.Π.Η. Αναλυτικά, η πρώτη µετακίνηση των πούλµαν αφορά τη µεταφορά του 1ου γκρουπ-
αποστολής στο επιλεχθέν ξενοδοχείο. Η δεύτερη, τη µεταφορά του 2ου γκρουπ στο ξενοδοχείο 
και την παραλαβή και επιστροφή στο ∆ήµο µας του 1ου γκρουπ. Η τρίτη µετακίνηση αφορά τη 
µεταφορά  του 3ου γκρουπ στο ξενοδοχείο και αντίστοιχα την επιστροφή του 2ου γκρουπ. Τέλος, 
η τέταρτη µετακίνηση αποσκοπεί µόνο, στην παραλαβή του 3ου γκρουπ από το ξενοδοχείο και 
την επιστροφή των µελών µας.  
Ο συνολικός αριθµός των αυτοκινήτων ∆ηµόσιας χρήσης µε επαγγελµατία οδηγό που χρειάζεται 
να µισθωθεί για τη µεταφορά των µελών του Κ.Α.Π.Η. είναι έντεκα (11) για είκοσι τέσσερις  
(24) µετακινήσεις συνολικά. 
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Η δαπάνη για την ανωτέρω µίσθωση θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
οικονοµικού έτους 2017, τον Κ.Α. 15.6413.01 «Μεταφορά µελών Κ.Α.Π.Η.» στο ποσό των 
24.924,00€ συµ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

 
ΟΜΑ∆Α 2 
Μίσθωση ενός (1) ιδιωτικού αυτοκινήτου ∆ηµόσιας χρήσης (πούλµαν) για πέντε (5) 
µετακινήσεις των µουσικών της µπάντας του τµήµατος της Φιλαρµονικής & Μουσικής 
Εκπαίδευσης της ∆ιεύθυνσης Πολιτισµού και Αετοπούλειου Πολιτιστικού Κέντρου του ∆ήµου 
Χαλανδρίου  σε Λιτανείες και σε πολιτιστικές εκδηλώσεις σε όµορους δήµους ή όπου αλλού 
κληθούν να παραστούν από τη ∆ιοίκηση, σε κοντινές αποστάσεις από το ∆ήµο Χαλανδρίου.  
 
Η δαπάνη για την ανωτέρω µίσθωση θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
οικονοµικού έτους 2017, τον Κ.Α. 15.6413.02 «Μεταφορά µουσικών» στο ποσό των 930,00€ 
συµ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

 
ΟΜΑ∆Α 3 

Μίσθωση ενός (1) αυτοκινήτου ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν)  έως είκοσι τριών (23) θέσεων µε 
επαγγελµατία οδηγό για τη µεταφορά παιδιών ηλικίας 4 ετών  στις εγκαταστάσεις του κλειστού 
κολυµβητηρίου για µάθηµα κολύµβησης και την επιστροφή τους στους παιδικούς σταθµούς. Το 
λεωφορείο θα πρέπει να είναι πιστοποιηµένο για την µεταφορά ηλικιών νηπίων, ή µε καθίσµατα 
ενηλίκων µε σύστηµα συγκράτησης παιδιού CRS. Η µίσθωση του λεωφορείου θα περιλαµβάνει 
και την απασχόληση  2 συνοδών ανά µισθωµένο  λεωφορείο  που θα έχουν την ευθύνη  να 
παραλαµβάνουν από την είσοδο του Παιδικού Σταθµού τα παιδιά, να τα βάζουν στην θέση τους, 
να τα µεταφέρουν από το σταθµευµένο λεωφορείο στα αποδυτήρια του κλειστού 
κολυµβητηρίου, να τα ντύνουν και να τα ξεντύνουν,  να τα παραδίδουν και να τα 
παραλαµβάνουν στους εκπαιδευτές κολύµβησης και να συνοδεύουν τα παιδιά κατά την 
επιστροφή τους στα τµήµατα Προσχολικής Αγωγής. Το ανώτατο όριο των µετακινήσεων µέσα 
στο χρόνο θα είναι τριάντα επτά (37) και θα πραγµατοποιούνται εργάσιµες ηµέρες και ώρες 
10.00 – 12.00. 

Μίσθωση ενός (1) αυτοκινήτου ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν)  των πενήντα (50) θέσεων µε 
επαγγελµατία οδηγό για τέσσερις (4) µετακινήσεις των µελών της παιδικής χορωδίας του 
∆ήµου Χαλανδρίου  σε πολιτιστικές εκδηλώσεις σε όµορους δήµους ή σε ιδρύµατα ή όπου αλλού 
κληθούν να παραστούν από τη ∆ιοίκηση, σε κοντινές αποστάσεις από το ∆ήµο Χαλανδρίου, 
εντός του ορίου των 80 χιλιοµέτρων και µε ανώτατο όριο. Το πούλµαν θα αναχωρεί µπροστά 
από την είσοδο της εκκλησίας του Αγίου Γεωργίου, επί της οδού Αγίας Παρασκευής.  
 
Η δαπάνη για την ανωτέρω µίσθωση θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
οικονοµικού έτους 2017, τον Κ.Α. 15.6413.03 «Μεταφορά παιδιών, βρεφών και νηπίων» στο 
ποσό των 9.986,96€ συµ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

 
ΟΜΑ∆Α 4 
Μίσθωση πέντε (5) ιδιωτικών αυτοκινήτων ∆ηµόσιας χρήσης  (πούλµαν)  των πενήντα (50) 
θέσεων µε επαγγελµατία οδηγό για τρεις (3) µετακινήσεις των παιδιών του προγράµµατος 
«Αθλητική κατασκήνωση 2017». Συγκεκριµένα το πρόγραµµα θα υλοποιηθεί σε τρεις περιόδους 
των δύο εβδοµάδων (χωρίς Σαββατοκύριακα) από την πρώτη ∆ευτέρα µετά το κλείσιµο των 
σχολείων και θα συµµετέχουν έως 750 παιδιά (250 παιδιά ανά περίοδο). Στο διάστηµα αυτό θα 
διοργανωθούν συνολικά έως τρεις (3) εκδροµές (µία για κάθε περίοδο) για εκδροµές έως 80 
χιλιοµέτρων µέσω εθνικών δρόµων και Αττικής οδού, σε ηµεροµηνίες που θα καθοριστούν από 
τη διεύθυνση Παιδείας Αθλητισµού & Νέας Γενιάς και µε αφετηρία και επιστροφή την κεντρική 
είσοδο του Αθλητικού Κέντρου «Ν. Πέρκιζας» επί της Λεωφόρου Πεντέλης 146.  
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Αναλυτικά: 

 

Περίοδοι Αθλητικής 
Κατασκήνωσης 

Ποσότητα πούλµαν 
50 θέσεων 

Α' περίοδος (1 εκδροµή) 5 

Β' περίοδος (1 εκδροµή) 5 

Γ' περίοδος (1 εκδροµή) 5 

 
Η δαπάνη για την ανωτέρω µίσθωση θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
οικονοµικού έτους 2017, στον Κ.Α. 15.6413.04 «Μεταφορά παιδιών για την αθλητική 
κατασκήνωση 2017 (έσοδα camp)» στο ποσό των 6.045,00€ συµ/νου Φ.Π.Α. 24%. 
 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 85/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
            Χαλάνδρι, 23/02/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., 
ΛΙΕΡΟΣ Γ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ 
Θ., ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., ΚΑΠΠΟΣ ∆., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., 
ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ Ε., 
ΚΟΣΣΥΒΑΣ Μ., ΛΟΤΣΑΡΗ Μ., ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., 
ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν. 
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